[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

	              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001

	 от  03.09.2015г.
	№
	222

	ПРИКАЗ
        О проведении школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 31.08.2015г. № 01-21/1961 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году»,  в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2015-2016 учебном году школьный, муниципальный, этапы Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для учащихся всех типов общеобразовательных учреждений по математике, физике, астрономии, экономике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, праву, технологии, физической культуре, искусству (МХК), русскому, английскому, французскому, немецкому языкам, в три этапа:
- школьный этап – для обучающихся 5-11 классов ОУ по вышеназванным предметам:
06.10.2014г. – физика, немецкий язык, химия, обществознание, ОПК (основы православной культуры);

09.10.2014г. – математика, биология, история, французский язык, ОБЖ;

13.10.2014г. – информатика, география, литература, английский язык;

16.10.2014г. – астрономия, экология, право, физическая культура;

20.10.2014г. – экономика, русский язык, технология, искусство (МХК).

 по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными  предметно-методическими комиссиями;
- муниципальный этап – для обучающихся 7-11 классов ОУ по вышеназванным предметам

25.11.2014г. – физика, немецкий язык, химия, обществознание, ОПК (основы православной культуры);
30.11.2014г. – математика, биология, история, французский язык, ОБЖ;

03.12.2014г. – информатика, география, литература, английский язык;
08.12.2014г. – астрономия, экология, право, физическая культура,  экономика, русский язык, технология, искусство (МХК).

по олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями;
- региональный этап - для обучающихся 9-11 классов ОУ, победителей муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров регионального этапа Олимпиады предыдущего учебного года по вышеназванным предметам в сроки установленные Министерством образования и науки РФ, по олимпиадным заданиям, разработанным центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.
2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации, касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения, размещения информации на сайте и т.д. на директора МКУ «Ташлинский ИМЦ» Вандышеву О.С..
3.  МКУ «Ташлинский ИМЦ»:

3.1.  Организовать подготовку и проведение  муниципального этапа Олимпиады в соответствии с нормативными документами.

3.2. Обеспечить методическое сопровождение проведения предметной олимпиады учащихся общеобразовательных учреждений.

3.3. В  срок с 19 по 20 ноября 2015 года получить пакеты с олимпиадными заданиями для проведения муниципального этапа Олимпиады в министерстве образования Оренбургской области.
3.4. Обеспечить доступ для участия в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся учреждений начального профессионального образования (победителей училищного этапа), расположенных на территории города (района), по заявке их руководителей.

3.5. Подготовить приказ об итогах муниципального этапа Олимпиады.
3.6.Назначить ответственных за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады по предметам:

-Данилину Е.В. - методиста ИМЦ: физика, немецкий язык, химия, обществознание, ОПК (основы православной культуры);

- Дащенко О.В.- методиста ИМЦ: -  математика, биология, история, французский язык, ОБЖ;

-Безрукову Е.Н.- методиста ИМЦ:  информатика, география, литература, английский язык;
-Данилину Е.В. - методиста ИМЦ: астрономия, экология, право, физическая культура, татарский, башкирский языки;

-Безрукову Е.Н.- методиста ИМЦ: экономика, русский язык, технология, искусство (МХК).

          3.7. В срок до 17 декабря 2015 года представить в министерство образования отчет о результатах школьного и муниципального этапов Олимпиады, отчет о результативности  выступления на муниципальном этапе учащихся, научное сопровождение которых осуществляется преподавателями вузов, заявку на участие победителей муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года  регионального этапа Олимпиады предыдущего учебного года в региональном этапе Олимпиады, данные о педагогических работниках, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, в государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Оренбургский областной детский эколого- биологический центр»  итоговую таблицу результатов победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

          3.8. Направить для участия в региональном этапе Олимпиады обучающихся 9-11 классов ОУ, победителей муниципального этапа Олимпиады текущего учебного года, победителей и призеров регионального этапа Олимпиады предыдущего учебного года.
           3.9. Обеспечить доставку участников регионального этапа Олимпиады до места проведения и обратно, назначить ответственных за их сопровождение.
          4.Определить пункты проведения муниципального этапа Олимпиады:

 25.11.2015г. -  МАОУ Гимназия №1, Крапивкина С.В.;
 30.11.2015г. - МБОУ Ташлинская СОШ, Герасимова О.Н.;
 03.12.2015г. - МАОУ Гимназия №1;
 08.12.2015г. - ДЮСШ, Туманова И.В.; МБОУ Ташлинская СОШ;
          5. Руководителям ОУ:

5.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады.

5.2. В срок до 26 октября 2015 года направить  отчет по итогам школьного этапа (Приложение 1) и  до 1 ноября 2015 года заявку  на участие в муниципальном этапе Олимпиады (Приложение 2) в МКУ «Ташлинский ИМЦ».
5.3. Обеспечить своевременную доставку участников в пункт проведения муниципального этапа Олимпиады и назначить ответственных для сопровождения учащихся до места проведения и обратно.

6.     Руководителям образовательных учреждений, в которых по итогам муниципального этапа проведения Олимпиады  будут определены победители и допущены на региональный этап олимпиады, обеспечить страхование обучающихся на период проведения олимпиады.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МКУ «Ташлинский ИМЦ»  Вандышеву О.С..
Начальник МУ УО                                          А.П.Щетинин
Приложение 1

Школьный этап Олимпиады:
Наименование ОУ ________________________

	Общее количество учащихся 5-11 класс (чел.)
	Общее количество участников школьного этапа Олимпиад (чел.)
	% охвата от общего количества учащихся

	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество победителей
	количество призеров

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	Итого:

*отчет предоставляется до 26.10.2015

**При подсчете числа участников Олимпиады необходимо учитывать школьников по факту их участия во всех предметных олимпиадах (человеко/олимпиадные задания) (например, Иванов П.Н. принимал участие в 3-х предметных олимпиадах, при подсчете должен быть учтен 3 раза).

Заявка на участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015 – 2016 учебном году.

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное название общеобразовательной организации по уставу
	Сокращенное название общеобразовательной организации по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Ф.И.О.учителя
	Тип диплома

(победитель, призер)
	Результат (балл)

	Астрономия

	Биология

*Отчет предоставляется до 1 ноября 2015г.